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ЄГИПЕТСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ РОЗВЯЗАНИЙІ всіх безробітних з келґари аре­
штовано В ЕДМОНТОНІ.

ТУРЕЧЧИНА ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ ДО 
ВІЙНИ З ВЕЛ. БРИТАНІЄЮ.

ПІДЧАС ВИБОРІВ ДО ПАРЛАМЕНТУ ПАРТІЯ ЗАГЛЮЛЯ 
ПАШІ ВИБРАЛА БІЛЬШІСТЬ ПОСЛІВ.

ловував і парламент приступив 
до дальшої своєї праці. Він 
вибрав двох сторонників За- 
гдюля ві це президентами пала­
ти і приступив до вибору ин- 
шнх урядників.

В той час до парламенту у- 
війшов премієр Зівар Паша зі 
своїми міністрами і серед ве­
ликої ти шини відчитав декрет 
про розвязання ітарляменту. 
Заглюлісти привитали цю по­
станову голосними оплесками.

Розвязання 
парламенту уважають вели ко­
ні побідою для Заглюля Паші, 
який цілий час обстоював, то 
на підставі висліду виборів 
Зівар Паша не мав права утво­
рити уряду.

Зівар Паша є сторонником 
Великої Британії і хоч його 
партія провалилася підчас ви­
борів, проте вш не хоче усту­
пити і віддати державну кер­
му в руки Заглюля Паші.

На підставі декрету нові ви­
бори відбудуться 23. травня 
(мая), а парламент збереться 
1. червня.

Війка може вибухнути ка випадок вмрішежя Лігою Націй 
справа Мозуля в некормсть Туреччини.

На другий день відставлено їх назад до Келгарн на кошт ал- 
бертійського провінціонального уряду.Сторониик Вел. Британії Зівар Паша, хоч провалився при ви­

борах, не хотів зрезигнувати і віддати влади 
в руки Заглюля Паші. ЕДМОНТОН, Алта., 23. 6е- [лровінціональна н залізними 

120 безробітних з поліція. Всіх їх арештовано за 
нарушення залізничої власмо- 
стн і приміщено на ніч в по- 
ліційній стаціі.

ЕДМОНТОН,, Алта,, 24, бе­
резня.
ні, які приїхали до Едмонтону 
сіпіарським тягаровим потя­
гом, ставилися, вчера рано в 
ноліцінн'їму суді за нарушення 
залізничого закону.

їх відіслано вчера вечером 
назад до Келгари на кошт про­
вінціонального уряду.

(Чи безробітні дістали яке 
дефінітивне запевнення від у- 
ряду, то їх домагання буде 
сповнене, про це телеграми не 
згадують.)

24.1 Генерал Кемалєдін є одним 
військових

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 
березня. — Погроза Туреччи­
ни проти Мозуля стає острі-

з найздібніших 
людей в Туреччині. Він шойно

резня.
Келгарн, які вирушили пішки 
до Едмонтону, щоб домагати­
ся від провінціонального уря­
ду допомоги для самітних без­
робітних, приїхали тут мину­
лої ночі сіпіарським тягаро-

Дня 12. березня в Єгипті 
відбулися вибори до гіарлямен- 
ту. Про вислід цих виборів не 
було ані слова згадки в вінні- 
■пеГській англійській буржуаз­
ній пресі. Аж наспиш і зі Злу­
чених Держав газети .прине­
сли відомість про єгипетські 
вибори.

Після американських Газет, 
які одержали депеші з Лондо­
ну під датою 13. березня, не­
повний вислід виборів пред­
ставлявся так:

ти з Zi і 24. березня помісти­
ли депеші з Каїра в Єгипті, в 
яких повідомляється вже про 
скликання і розвязання єгипет­
ського парламенту.

Дня 23. березня, в 10. гол. 
рано, король Фу ад відкрив 
парламент і премієр Зівар Па­
ша відчитав тронову промову, 
в якій начеркну в програму у- 
ряду.

Парлямент вибрав Заглюля 
Пащу президентом палати по­
слів і перервав свою першу 
сесію до 5. год. по .полудим. 
Підчас голосування Заглюль 
Паша одержав 125 голосів на 
всіх 216.

Коли парлямент поновно зі­
брався по нолудни, в палаті 
не було присутного ані одно­
го міністра. Заглюль Паша го-

зрезигнувзв з уряду турецько­
го амбасадора до Німеччини.

Кажіть, що Радянський Со­
юз обіцяв Туреччині поміч в

тою з кожним днем
Мусгафа Кемаль Паша, пре­

зидент турецької республіки, 
готовий воювати в Вел. Бри- Келгарські безробіт-
тані^ю на випадок, як би Ліга іброї, амуніції, аеропланах та 
Націй вирішила справі’ Мозу- військових" засобах. Кілько в 
ля в некористь Туреччини. цьому правди^-с-невідомо.

В Ку рдистані збирається і Комісія Ліги Націй, яка ви- 
сильиа армія з 78,000 людей значає кордони Мозуля, укін- 
ііід командою ген. Кемалєдіна чить- свою працю 1. квітня й 

,Сами Паші. Ця армія є при-1 предложить свій звіт раді Лі- 
значена позірно на здавлеиня ги в червні. Питання полягає в 
повстання Курдів, а в дійсности І тому, чи мозульські нафтові 
вона є пересторогою для Be- поля мають належати до Ту- 
ликоі Британії, що Туреччина реччини, чи до Іраку, який на- 
е готова боронити своїх пре- ходиться під бритійським ман- 
тенсій до Мозуля.

єгипетського ним потягом.
Вони йшли пішки до Ейр- 

около 20 миль на пів-
[

драй
ніч від Келгари — і там захо­
пив їх великий .сніг. В виду то­
го вони рішили всісти на тяга­
ровий потяг. Пятьох залізни- 

робітників на потязічнх
могли поставити ніякого опо-

не

Єгипетські націоналісти під ру безробітним.
В Едмонтоні на зустріч ксл- 

гарським безробітним вийшла
проводом був. премієра За­
глюля Паші вибрали 103 по­
слів, а всі инші партії разом 
88 послів. З 13 виборчій^ окру­
гів не було ше висліду вибо­
рів.

І,
датам.

ПРОТИРАДЯНСЬКИЙ БЛЬОК З БАЛКАН 
СЬКИХ КРАЇН НЕ ВДАВСЯ.

РОБІТНИКИ В ВІННІПЕГУ НА ПОМІЧ 
МАЙНЕРАМ В НОВІЙ СКОШІЇ,

Вінніпеґські англійські газе-

ЛЬОКАВТ МАРІНЕНВ В ГИЛ- 
КРЕСТ, АЛТА.

КЕЛГАРИ, Алта., 24. бере­
зня. — Виліям Шерман, прези­
дент 18. дістрікту “Юнайтед 
Майн Воркерс оф Амеріка”, о- 
держав вчера відомість з Гил- 
крест, що тамошні майни зі- 
стали закриті на неозначений 
час і компанія повідомила май- 
нерів, що майни не підуть в 
рух так довго, поки майнері 
не згодяться приняти знижку 
платні.

Шерман сказав: “Це озна­
чає стопроцеїуовий льокавт і 
є виразним зірванням істную- 
чої угоди”.

ЗБОРИ У ЛЬВОВІ В СПРАВІ ГОЛОДУ 
НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

Югославія і Греція не хочуть погодитися*з Болгарією і заклю­
чний між собою військовий союз.

Старанням Трейде енд Лей- 
бор Кавнсил, в північному Він­
ніпегу і на Елмвуд (коло Він­
ніпегу) у ладжено минулої не­
ділі колєкту

концерті також заряджено ко­
лєкту на допомогу страйкую­
чим майнерам. Колекта підчас 
концерту виносила $53.

Крім цього в театрі “Плей- 
гавз" відбувся в неділю вече­
ром мітінг, скликаний в спра- 

мово-скошій-

I
них спорів , з Болгарією. За­
мість приступити до спільно­
го бльоку, вони утворили 
військовий союз між собою.

ВІДЕНЬ, 20. березня. —
Плян болгарського уряду утво­
рити лротирадянський бльок 
з балканських держав цілкови­
то провалився. На підставі 
цього лляну до бльоку мали 
належати :
Югославія й Греція.

На останньому 
представників цих держав по- Балкан! планують тепер утво- 
казалося, що Югославія і Гре- рити Югославія, Румунія й 
ція не хочуть забути своїх дав- Греція, без участи Болгарії.

на допомогу 
страйкуючим майнерам в Но­
вій Скошії, яка принесла $630.

В неділю вечером в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу відбувся 
концерт в память 54. річниці 
Паризької Комуни і па цьому

ЛЬВІВ, 28. лютого, 
відбулися велилюдні збори у- бливо агентів по збору чи- 
країнських громадських діячів.1 слекних податків. Не зважаю- 
На зборах між иншим обгово- чи на істнуючі урядові розпо­
рювано становище україн- рядження, що забороняють ре- 
ських сіл Галичини, Підляша й квірувати худобу за невнпла- 
Волині.

Тут адміністративної влади, осо­

бі допомоги 
ським майнерам. На цьому мі- 
тінгу зібрано на допомогу 
майнерам $150.

Тут уважають, що югослав­
сько-грецький військовий со­
юз є якраз більше скерований 

Болгарія, Румунія, проти Болгарії, чим проти ко­
трої "чшої країни

засіданню ! Протнрадянський бльок на

І
ту адміністративних кар, місце­

ве і промовці підкреслювали, ' ва поліцейська влада"отверто
’

що становище українського се­
ла є надзвичайно жахливе.

заявляє, що для неї закону не 
писано. Реквізиції провадять- ЧЕРВ. ПРОФІНТЕРН ПОМАГАЄ РОБІТ­

НИКАМ НА СТРАЙКУ В КИТАЮ.
Делегатів, що приїздили на 

село, селяне запитували: “По­
радьте йам, що нам робити, 
як нам боротися 
дом, що панує по наших ха­
тах? Як ви дивитесь на те, що 
в наших селах ніхто не плаче, 

помірають діти? Смер­
тність дітей від голоду є пов­
сякчасне, звичаЛе явище. Що 
ви думаєте зробити, щоб ура- 
тувати народ від голоду? Ось 
настає весна, а нам нічого сія­
ти".

ся повним темпом.
Українське село страшенно 

збідніло.
з тим голо- Далі промовці зазначають, 

що яскравим показником жа­
хливого становища села є те, 
що майже вся здорова молода 
людська робоча сила масами 
кидає села і йде в світ за очі.

Збори ухвалили звернутися 
до українських послів в соі'їмі 
З проханням внести запитан­
ня до уряду про становище у- 
кра'нкького села й зажадати 

Далі промовці зазначили, від нього негайної державної 
що в селах, не зважаючи на то- й громадської допомоги укра- 
лод, продовжується сваволя1 іиському селянству.

<

СТРАЙК В ПЕКАРНЯХ БУК- 
ВОЛДА ЗАКІНЧЕНИЙ.З БОЛГАРСЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ ВИ­

КЛЮЧЕНО 6 КОМУНІСТІВ.
МОСКВА. Центральний 

Виконавчий Комітет Червоно­
го Інтернаціоналу Професій­
них Союзів вислав 30,000 зо-

ськими фабрикантами й ан­
глійським імперіалізмом.З провінціонального бюра 

праці повідомляють НД£. що 
страйк в електричних пекар­
нях Букволда, який тревав від 
21. лютого, зістав полагодже­
ний. Страйкері повертають до 
роботи на- підставі старої у- 
годи без ніякої знижки пла­
тні.

і коли
ЗЕМЛЕТРУС ЗНИЩИВ ШЛЕ 

МІСТО В КИТАЮ.
ШАНҐАИ, Китай, 21. бере- 

Тут отримано відо­
мість, що землетрус і вогонь 
знищили місто Тайліфу, 
має 80,000 населення і лежить 
в західній провінції Юннан.

Місто є цілковито зруйнова­
не. Тисячі є ранених і бездом­
них. Число убитих невідоме.

лотих рублів на допомогу ки­
тайським страйкуючим робіт­
никам в Шангаю.Парламентарна виборча комісія в Югославії уневажнила вибір 

70 послів хорватської селянської партії. Половину це і суми зложили 
професійні спілки Радянсько­
го Союза.

Разом з грішми Червоний 
Профінтерн вислав привіт, в 
якому закликає страйкуючих 
текстільних робітників до со­
лідарної боротьби з япон-

зня.

СОФІЯ, Болгарія, 21. бере- підозріває в удержуванню тіс- 
Болгарський парлямент них звязків з комуністами, 

виключив вчера зі свого скла- -----------

яке
зня.

СМЕРТЬ РАДЯНСЬКОГО ДІ­
ЯЧА НАРІМАНОВА.БІЛ ГОРОД, Югославія, 18.ду шістьох комуністичних по­

слів. березня. — Парляментарна ви-
Комуністів виключено з пар-j борча комісія МОСКВА, 20. березня. — 

Сьогодня помер на удар сер­
ця Наріман Наріманов, пред­
ставник трох кавказьких ре­
спублік в Центральному Ви­
конавчому Комітеті Радянсько­
го Союза.

Покійний був деякий час го­
ловою Ради Народніх Коміса­
рів Азербайджану.

В 1922 році Наріманов був 
членом радянської делегації на 
міжнародній конференції в Ге­
нуї.

проголосила
лнменту на підставі недавно у- вчора неважність вибору 70 по- ПОЛЬСЬКА ПРИКОРДОННА СТОРОЖА 

ПЕРЕЙШЛА КОРДОН ЛИТВИ.
хваленого закону про охоро- : слів, що належать до хорват- 
ну держави, який забороняє ської селянської партії, 
всяку пропаганду в користь Справа уневажнення вибору 
комунізму. буде остаточно вирішена на

Така сама доля чекає послів; засіданню иарляменту в су- 
селянської партії, яких уряді боту.

РЕВОЛЮЦІЙНІ ЗАВОРУШЕННЯ В ПЕРСІЇ
* ПАРИЖ, 19. березня. Ту­

тешнє литовське посольство 
повідомило аліянтські держа­
ви. що недалеко села Сервін- 
таль польська прикордонна 
сторожа перейшла литовський 
кордон. Разом з нею перей­
шов відділ кавалерії, узброє- 
ний в машинові кріси.

Литовська сторожа, хоч бу­
ла менша числом і не мала 
машинових крісів, ставила о- 
пір. Польська сторожа і кава­

лерія віднесли побілу і взяли в 
полеж трох литовських жовні-

ЛОНДОН, 20. березня. — 
Депеша з Тегерану доносить, 
що в Персії вибухли грізні ре­
волюційні заворушення. Ре-л 
волюціонери змагають до по­
валення шаха.

В столиці Тегерані й провін- 
ціональних містах прийшло до 
кровавих боїв між державним 
військом і узброєними відді­
лами революціонерів.

Губернатор Тегерану прого- 
; лосив воєнний стан і уживає 

суворих метод для здавлення 
заворушень.

лога, який став державним се­
кретарем по уступленню Г мі­

рі в. за.
На другий день польська сто­

рожа зажадала, щоб Литовці 
спорожнили Сервінталь і від­
дали йогоПолякам. Однак Ли­
товці відкинули це домаган­
ня і заявили, що збройно ви­
ступлять проти нападу.

Литовський уряд повідомив 
про цей випадок Лігу Націй та 
зажадав від неї інтервенції.

НЕЩАСТЯ З РАДЯНСЬКИМ ЛІТАКОМ»

САРДЖЕНТ ГОЛОВНИМ ПРО 
КУРАТОРОМ.

ВАШІНПОН, 18. березня.— 
Сенат затвердив вчера номі­
націю адвоката Джана Г. Сар- 
джента, особистого приятеля 
президента Кулиджа, на уряд 
головного прокуратора Злу­
чених Держав.

Переднім сенат два рази від­
кинув номінацію Ворена на 
той уряд.

і

МОСКВА, 24. березня. — Де­
пеша Райтера доносить, що 
військовий аероплин. який ле­
тів з Тіфлісу до Сухум, заняв- 
ся в воздусі пару миль від Ті­
флісу і впав на землю з висо­
чини 6,000 стіп.

В аеропдяні їхало трох ви­
значних радянських діячів і 
вони, разом з двома пільота- 
ми. згинули ва місці. Імена у- 
бнтих: Мясніков, Могілев-
ський і Атарбеков. Перший з 
них був секретарем Комуні­
стичної Партії на Кавказі.

понським амбасадором до Ра­
дянського Союза.

Иошізава був дотепер япон­
ським амбасадором в Китаю. 
Він вів переговори з радян­
ським представником Караха- 
ном в Пекіні та підписав япон­
сько-радянський договір.

ТУРЕЧЧИНА ЗБИРАЄ АРМІЮ 
ПРОТИ КУРДІВ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 20 
березня, 
збирає велику армію, щоб зда­
вити повстання в Курдистані.

Крім активної армії, яка скла­
дається з більше як 100,000 лю­
дей, турецький генеральний 
штаб мобілізує ще 100,000 
жовнірів або й більше.

Серед повстанчих військ ту­
рецький уряд веде широку ре­
спубліканську пропаганду.

Турецький уряд
V

НОВИЙ ЖУРНАЛ НА РАД. УКРАЇНІ.ЧИСЛО ВТРАЧЕНИХ ДНІВ В 
ЧАСІ СТРАЙКІВ.

ШУРМАН АМБАСАДОРОМ 
ДО НІМЕЧЧИНИ.

ВАІШНГТОН, 18. березня — 
Президент Кулидж іменував 
д-ра Дж. Шурмана, що був до­
тепер послом в Китаю, амбаса­
дором до Німеччини.

Дотеперішній американський 
амбасадор до Німеччини Го­
тов буде амбасадором до Ве­
ликої Британії на місце Ке-

ЛОРД КОРЗОН ПОМЕР.

ЛОНДОН, 21. березня. — 
Вчера рано помер тут лорд 
Корзон, бувший бритійський 
міністер закордонних справ.

Корзон був одним з визна­
чніших англійських консерва­
тивних політиків та великим 
ворогом Радянського Союза.

У Київі почав виходити но­
вий журнал “Комунар”, в двох 
виданнях — 
по російськи 
ського губкому К. П. (б.) У. 
Завданням журналу допомогти 
активним членам партії і ра­
дянським робітникам на селі 
узагальнювати щоденний до­

свід праці на селі й виучувати 
його з погляду завдань Кому­
ністичної Партії. Журнал вихо­
дить шо місяця. Перше число 
журналу містить статті київ­
ських комуністичних провідни­
ків: Постиціова, М. Барана, В. 
Кузьменка, Щупака й инших.

ОТТАВА, 20. березня. — Про- 
тігом місяця лютого в Канаді 
було 13 індустріальних спорів, 
підчас котрих 3,030 робітників 
втратили 26,334 робочих днів. 

: Цс число є більше, як було в 
місяці січні 1925 року, однак є 

ТОКІО. Японія, 20. березам. ; менше, як було в лютому 1924 
— Уряд іменує* Иошізаву я- {року. v

по українськи й 
— орган київ-

ИОШІЗАВА АМБАСАДОРОМ 
ДО РАД. СОЮЗА. Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Робіт­
ничі ВІстн"!
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